
هیچ وقت و در هیچ صورت نمی شود همه انسان ها 
را راضی نگه داشت اما این بحث وجود دارد که 
اولویت راضی نگه داشتن چیست؟ دولت ها ملاک 
عملشان رای دهندگان هستند و به طور عمومی 
به این گــروه توجه ویژه دارند. دولت مســعود 
پزشکیان نیز از این موضوع  مستثنی نیست اما 
به نظر می رسد باید به نکاتی در این زمینه توجه 

داشته باشد.  
خبر: دولت مصمم به رفع فیلترینگ است

وزیر اقتصاد گفت: ما معمــولا نگاه بدبینانه به 
روندهای جدید مثل اقتصاد دیجیتال و رمز ارز 
داریم؛ مثلا در بحث فیلترینگ معلوم نیست چرا 
باید این کار را بکنیم؛ بنابراین دولت مصمم است 

که فیلترینگ را بردارد.
عبدالناصر همتــی در رویداد ملی ارز دیجیتال 
اظهار  کرد: مساله اقتصاد دیجیتال بسیار مهم 
اســت. کشورهای همسایه ما با سرعت در حال 

پیشرفت هستند. ولی ما متاسفانه نتوانسته ایم در 
اقتصاد دیجیتال رشد متناسب با آنچه همسایگان 

در حال تحقق آن هستند را محقق کنیم.
او افــزود: دلیلش این اســت که ما معمولا نگاه 
بدبینانه بــه روندهای جدید داریــم. به جای 
اینکه مدبرانه جلــوی تهدیدهای آن را بگیریم 
محدودیت ایجاد می کنیم. مثل فیلترینگ که 

واقعا معلوم نیست چرا باید این کار را بکنیم.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی تاکید کرد: دولت 
چهاردهم مصمم است که فیلترینگ را بردارد؛ 
زیرا این مساله مانع و محدودکننده فیزیکی است. 
ما به جای اینکه فضای مجازی را مدیریت کنیم 
به اصل مهم محدود کردن مراجعه می کنیم که 
این برای دولت قابل قبول نیست و مصمم است 

آن را رفع کند.
همتی در بیان مزایــای ارز دیجیتال گفت: ارز 
دیجیتال از بعد سرمایه گذاری و جانشین پول 

فیات )پول بی پشتوانه( شدن دارای اهمیت است 
و وظیفه ماست که محدودیت ها را حذف کنیم. 
اشــتباهی که برای فضای مجازی با فیلترینگ 

ایجاد کردیم، نباید در رمز ارزها ایجاد شود.
به گفته همتــی، دســتورالعملی درخصوص 
رمزارزها در بانک مرکزی مدون شده اما همچنان 
بحث است که نظارت و مدیریت حوزه رمزارز با 

کدام نهاد و سازمان باشد.
نظر: تمرکز بــر فیلترینگ راه رفتن روی 

پوست موز استپ
واقعیت این است به نظر می رسد صحبت بیش 
از حد درباره فیلترینگ ممکن است عواقب منفی 
در جامعه داشــته باشد. به طور ویژه بسیاری از 
مردم از رفع فیلتر اینترنت دفاع می کنند اما این 
ترکیب جمعیتی که ممکن است صدای بلندی 
هم در جامعه داشــتند احتمــالا متعلق به آن 
دســته از افرادی هستند که در جمعیت پنجاه 
و چند صدم درصدی است که در انتخابات هم 
شرکت نکرده اند. واقعیت کف جامعه این است به 
دلیل اوضاع بد اقتصادی اولویت مردم اینترنت 
نیســت. نه اینکه مردم نســبت به این موضوع 
بی توجه باشند اما به طور قطع بین بهبود وضع 
اقتصادی یــا رفع فیلترینگ، اولویت آنها بهبود 
وضع معیشت است. حتی در میان رای دهندگان 
بخشی از جمعیت وجود دارند که اساسا استفاده 
از اینترنت برای آنها تعریف نشده است بنابراین به 
نظر می رسد کلیدواژه رفع فیلتر در صورت ادامه 
بیش از این در زبان مسئولان میزانی از مخالفت 

با دولت را در میان مردم افزایش خواهد داد.

خبر و نظر
ورود کمیسیون بهداشت به مهاجرت و خودکشی کادر درمان 

همدلی: یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت: تعرفه های پرستاران و پزشکان بسیار پایین است و 
با زحمتی که آن ها می کشند، متناسب نیست و نیاز به 
بازنگری خاصی در این زمینه داریم. اگر با این وضعیت 
پیش برویم، متاسفانه شاهد خواهیم بود که بسیاری از 
پرستاران، ماماها، آزمایشگاه ها و پزشکان به رشته های 

دیگر می روند.
بابک رضــازاده، دربــاره افزایش خودکشــی در میان 
رزیدنت ها و مهاجرت پرستاران و پیگیری این موضوعات 
در کمیسیون بهداشت مجلس و دولت گفت: ما چندین 
بــار در مورد ایــن موضوع با دولت صحبت داشــتیم، 
راهکارهایــی ارائه داده ایم و بارها اعــلام کرده ایم، البته 

خودشان از ما بهتر می دانند.
این عضو کمیســیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد: ببینید، آیــا واقعاً یک متخصص با 
کارانه ای بین ۵ تا ۱۰ میلیون تومان و حقوق ۱۵ میلیونی 
می تواند، کار کند؟ خیر. این وضعیت باعث دلسردی شده 

است.
او تاکید کرد: تعرفه های پرستاران و پزشکان بسیار پایین 
است و با زحمتی که آن ها می کشند، متناسب نیست و 
نیاز به بازنگری خاصی در ایــن زمینه داریم. اگر با این 
وضعیت پیش برویم، متاســفانه شاهد خواهیم بود که 
بسیاری از پرستاران، ماماها، آزمایشگاه ها و پزشکان به 

رشته های دیگر می روند.
رضازاده با اشاره به این که ما باید راهکارهایی برای افزایش 
ماندگاری این افراد )پزشــکان، پرستاران و کادر درمان(  
پیدا کنیم، خاطرنشــان کرد: با این درآمدها نمی توان 
کار کرد. پزشــک عمومی که با ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان 
حقوق، این همه زحمت کشیده است و  پس از ۲۰ سال 
تحصیل به اینجا رسیده، واقعاً در شرایط سختی قرار دارد. 
اگر بتوانیم برنامه ای را راه اندازی کنیم که باعث دلگرمی 
پزشکان و کادر درمانی شود، می توانیم شرایط را بهبود 

ببخشیم.
او یادآور شد: همین کادر درمان بودند که در زمان کرونا 
خــط اول را حفظ کردند و افــرادی که بیماران بودند و 
خانواده شان از آن ها نگهداری نمی کردند و نمی توانستند 

به آن ها نزدیک شــوند، کادر درمــان از آن ها نگهداری 
می کردند، ما باید به فکر معیشت و استخدام این ها باشیم.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان خاطرنشان کرد: 
فقط شــهرهای بزرگ را نگاه نکنیم که پرستاران کمتر 
تمایل دارند به بخش دولتی بیایند، در شهرســتان های 
کوچک تر بسیار راغب هستند. مثلا اگر ۵۰ نفر بخواهند 
نیــرو جذب کننــد، ۵۰۰ نفــر متقاضی وجــود دارد. 
به طورکلی، آیتم هایی که برای رفاه این افراد وجود دارد 

باید بیشتر موردتوجه قرار گیرد.
او در مورد آمار نگران کننده خودکشــی رزیدنت ها بیان 
کرد: این افــراد به آینده خود نــگاه می کنند؛ در حال 
حاضر، ۲ هزار جا برای رزیدنت ها خالی است، در استان 
اردبیــل رزیدنت زیادی برای تخصص شــرکت نکردند 
زیرا رزیدنت های داخلی از آینده خود می ترسند. طرف 
می گوید با توجه به وضعیتــی که داریم، با ۱۵ میلیون 
تومان پس از ۵ سال فارغ التحصیل می شوم، باید چه کار 
کنــم؟ خانواده ام را بایــد چه کار کنم؟ مــن خودم در 
مشکین شهر ماهی ۱۵ میلیون اجاره می دهم، کارانه ها 
هم یک سال است که پرداخت نشده اند. با این وضیعت 
شــرایط بسیار دشــوار اســت. رضازاده درباره پیگیری 
کمیسیون بهداشت به ایلنا گفت: بررسی هایی بسیاری 
صورت گرفته اســت، بسیاری از کارها انجام شده است. 
چکش کاری هایی هم کردند، آقای وزیر بهداشت هم به 
این مساله اعتقاد خاصی دارند، اما متاسفانه ما چند سال 
را از دســت داده ایم و این چندسالی که از دست داده ایم 

باعث شده که رزیدنت ها نسبت به آینده دلگرم نباشند.

دریچه

چند نکته درباره  نوزادان
همدلی: زوج هایی که هنوز فرزند ندارند، به محض آمدن 
اولین بچه متوجه شکوه، هیجان و لذت زیستن خواهند 
شد. هرچه برای زوجی که هنوز فرزند ندارند این موهبت 
وصف شــود باز فاصله ها دارد با کشف و شهودی که در 
تولد فرزند با تمام وجود احساس خواهد شد. اینجا برای 
اولین بار آماده می شــوی درد و گریه دیگری را با تمام 
وجودت به خود منتقل کنی، به تدریج کسی می آید در 
زندگی ات که دوســت داری و افتخار می کنی، از خودت 

جذاب تر، موفق تر و شادتر باشد. 
نوزادان تازه متولدشده پر از نکات عجیب وغریب هستند 
که آن ها را جذاب تر می کند. از گریه های بدون اشــک 
تا جوانه های چشایی باورنکردنی شــان، این انسان های 
کوچک مانند اسرار کوچکی هستند که منتظرند کشف 
شوند. هرچه بیشــتر درباره این حقایق بدانید، آمادگی 
بیشــتری برای شگفت زده شــدن از کودکتان خواهید 

داشت.
نوزادان تازه متولدشــده بســته های کوچکی از شادی 
هستند، اما همچنین پر از شگفتی هستند! در اینجا ۶ 
عادت و ویژگی جذاب نوزادان که بسیاری از مردم درباره 

آن ها نمی دانند، آورده شده است!
نوزادان تازه متولدشده اشک نمی ریزند )در ابتدا(

بچه ها مدام گریه می کنند، این طور نیست؟ بله، اما وقتی 
تازه متولد می شوند، گریه هایشان با اشک همراه نیست. 
چرا؟ چون مجاری اشکی آن ها هنوز درحال توسعه است! 
درحالی کــه نوزادان تازه متولدشــده می توانند رطوبت 
کافی برای جلوگیری از خشــک شدن چشم های خود 
تولید کنند، مجرای اشک کامل موردنیاز برای اشک های 
قابل مشــاهده چند هفته طول می کشــد تا وارد شوند. 
بنابراین، آن ناله های بلندی که در روزهای اولیه می شنوید 

مثل کویر خشک است!
آن ها با تقریبا ۳۰۰ استخوان به دنیا می آیند، بیشتر 

از بزرگ سالان!
در اینجــا یک واقعیت شــگفت انگیز وجــود دارد: 
نوزادان حدود ۳۰۰ استخوان در بدن ریز خود دارند، 
درحالی که بزرگ ســالان فقط ۲۰۶ استخوان دارند. 
اســتخوان های اضافی کجا می روند؟ بسیاری از این 
اســتخوان ها از غضروف ساخته شده و با رشد کودک 
به هــم جوش می خورنــد. به عنوان مثــال، چندین 
اســتخوان در جمجمه آن ها در بدو تولد از هم جدا 
هســتند تا به آن ها کمک کند به طور ایمن از کانال 
زایمان عبور کنند. باگذشــت زمان، این استخوان ها 

به هم می پیوندند و ســاختاری را که در بزرگ سالان 
می بینیم ایجاد می کنند.

نوزادان ۱۰۰۰۰ جوانه چشایی دارند
اگر فکر می کنید اهل غذا خوردن هســتید، دوباره فکر 
کنیــد! نوزادان با حدود ۱۰۰۰۰ جوانه چشــایی متولد 
می شــوند که بسیار بیشتر از بزرگ ســالان )که به طور 
متوسط بین ۲۰۰۰-۱۰۰۰۰ جوانه چشایی دارند( است. 
این جوانه های چشایی فقط روی زبان آن ها نیست، بلکه 
در قســمت داخلی گونه ها، سقف دهان و حتی گلو نیز 
وجود دارد. این حس چشایی افزایش یافته به آن ها اجازه 
می دهد تا بین طعم های شیرین، تلخ و ترش تمایز قائل 
شوند، اگرچه آن ها ترجیح طبیعی برای طعم های شیرین 
نشان می دهند. همان طور که آن ها رشد می کنند، تعداد 
جوانه های چشــایی کاهش می یابد و آن ها را با نقشــه 

طعمی مشابه بقیه ما باقی می گذارد.
آن ها گاهی برای مدت کوتاهی نفس نمی کشند

قبل از اینکه بترسید، بگذارید توضیح دهیم - این واکنش 
کاملاً طبیعی اســت! نوزادان تازه متولدشده می توانند 
چیزی به نام تنفس دوره ای را تجربه کنند که در آن برای 
چند ثانیه بین نفس ها مکث می کنند. این به این دلیل 
اســت که سیستم تنفسی آن ها هنوز در حال یادگیری 
سیســتم موسوم به طناب اســت. این مکث ها معمولاً 
بی خطر بوده و در طول خواب بســیار رایج هستند. اگر 
مکث ها طولانی تر به نظر می رســند یا با علائم دیگری 
همراه هستند، همیشه خوب است که برای آرامش خاطر 

با پزشک مشورت کنید.

نکته

برترین فیلم های سال انتخاب شدند

همدلی: مجله معتبر ســینمایی سایت  اند ساوند 
موسســه فیلم بریتانیا، فهرست برترین فیلم های 
ســال ســینمای جهان را با رای گیری از بیش از 

۱۰۰ منتقد سینمایی منتشر کرد.
ســایت موسســه فیلم بریتانیا گزارش داد در این 
نظرســنجی ســالانه که با رای گیــری از بیش از 
۱۰۰ منتقد بین المللی انجام شده است درنهایت 
فیلــم »همه آنچه به عنوان نور تصور می کنیم« به 
کارگردانی پایال کاپادیا فیلم ســاز هندی در صدر 
برترین آثار سینمایی سال ۲۰۲۴ قرار گرفت. این 
فیلم به عنوان نخستین فیلم هندی از سال ۱۹۹۴ 
در بخش مســابقه اصلی جشــنواره کن امســال 
رونمایی شد و توانست جایزه بزرگ هیات داوران 

را به خود اختصاص دهد.
پایال در پیامی به تیم مجله ســایت اند ســاوند، 
خوشــحالی خود را از انتخــاب فیلمش به عنوان 
بهترین فیلم به اشتراک گذاشت و نوشت: »درواقع 
شگفت زده شدم و همچنین بسیار سپاسگزارم. ما 
 Sight( قبلا نسخه های مجله ســایت اند ساوند
and Sound( را در مدرســه فیلم خود، موسسه 
فیلم و تلویزیون هند می گرفتیم و وقتی نســخه 
جدید منتشــر می شد، همه هیجان زده می شدیم. 
این مجله و نویسندگان آن جایگاه ویژه ای در قلب 

هر سینمادوست دارند.«
ســال گذشــته فیلم »قاتلان ماه کامل« ساخته 
مارتیــن اسکورســیزی در صــدر این فهرســت 
قرارگرفتــه بــود. پیش تر انجمــن منتقدان فیلم 
نیویورک فیلم »بروتالیست« و منتقدان ایندی وایر 
فیلم »پسران نیکل« را به عنوان برترین فیلم سال 

۲۰۲۴ معرفی کرده بودند.
همچنین موسســه فیلم آمریکا نیز در فهرســت 
ســالانه خود از برترین های ســینما فیلم »آنورا« 
ســاخته  شــان بیکر را در رتبه نخست قرار داد و 
پس ازآن نیز به ترتیب فیلم های بروتالیست »یک 
ناشــناس کامل«، »نشست محرمانه«،  »تل ماسه: 
قســمت دو«، »املیا پرز«، »پسران نیکل«، »یک 
درد واقعی«، »ســینگ ســینگ« و »شرور« قرار 

گرفتند

سکانس

از حمید مصدق

گل گندم خوب است
گل خوبی زیباست

ای دریغا که همه مزرعه دل ها را
علف هرزه  کین پوشانده ست

هیچ کس فکر نکرد
که در آبادی ویران شده دیگر نان نیست

و همه مردم شهر
بانگ برداشته اند

که چرا سیمان نیست
و کسی فکر نکرد

که چرا »ایمان« نیست!!!
و زمانی شده است که به غیراز »انسان«

هیچ چیز ارزان نیست
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در میان غبار
شهر را انگار غبار گرفته است،  صدای سرفه پیرمرد توی خیابان 
می پیچد و گویی که سرفه مثل خنده  واگیردار باشد، چند نفر 
دیگــر هم بعد از او، ســرفه می کنند. با زور خودم را ســرکار 
می رسانم. از سر خیابان تا داخل کوچه ۵۰ متری راه است اما 
پاها رمق ندارد. تن رویش سنگینی  می کند و مثل کیسه ای 
بزرگ و فربه، روی دوش کودک قدکوتاه کار، بر زمین کشیده 
می شود. آسانسور بالاخره به طبقه بالای ساختمانی در اشرفی 

اصفهانی می رساندم. 
از پنجره توی اتاقم، شهر پیداست. اما گویی همین اول صبحی، 
روز به شب پیوند خورده و ساختمان ها مثل سایه  از لابه لای 
غبار بیرون آمده اند. نفس  تنگ شده، بوی بنزین سوخته یا شاید 
گازوئیل،  به مشام می رسد. اینجا، وسط دود  محاصره شده ایم. 
هوای توی شش ها مثل آهن سنگین است. حتی درخت ها هم، 
رنگ و رویشــان پریده است. برگ هایشان زرد است اما نه زرد 

پاییزی؛ یک جوری چرکی است که آدم بدش می آید. 
خبر این است که دوباره مازوت سوزی در برخی از نیروگاه های 
کشــور به راه افتاده است. چند شهر هم به دلیل آلودگی هوا 
تعطیل شــده اند. حالا نه تعطیل کامل اما دست کم مدارس 
تعطیل شــدند. بچه های اینجا هم خیلی هایشان سردردند. 

خودم هم!

قاب

دولت مراقب پوست خربزه باشد

زهره قلیچی- متناسب سازی حقوق بازنشستگان از آنجا شروع شد که 
حقوق بازنشستگی آنها کفاف مخارج زندگی شان را نمی داد. این ماجرا هر 
چند طرح شــده و با فراز و فرود هم اجرا شده است اما هیچ گاه باب میل 
بازنشســتگان نبوده است. حالا اما قرار است اجرای این طرح با تخصیص 
بوجه مناســب بهبود پیدا کنند. دیروز در مجلس از قضا آقای نایب رئیس 
گفت که دولت برای اجرای متناسب ســازی حقوق بازنشستگان در سال 
آینده ۱۰۴ همت پیش بینی کرده است.حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه 
علنی نوبت صبح روز شــنبه مجلس شورای اسلامی که به صورت زنده از 
رادیو فرهنگ پخش می شد بحث از متناسب سازی پیش کشید و در جریان 
رســیدگی به بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور درباره 
این موضوع گفت: طبق برنامه هفتم توسعه، مجلس یک درصد به مالیات 
بر ارزش افزوده برای اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان اضافه کرد 
منتها موضوع اصلی کمبود بودجه است، به طوری که در سال گذشته و سال 
۱۴۰۰ نیز با این مشکل مواجه بودیم.او افزود: سال ۱۴۰۳ به دولت گفته 
بودیم منابع حاصل از افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده برای اجرای 
قانون متناسب سازی ۷۵ همت می شود اما آن ها نپذیرفتند و تاکید داشتند 
که ۵۰ همت می شود. امسال دولت در بودجه منابع حاصل از افزایش یک 
درصد مالیات بر ارزش افزوده برای اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

را ۱۰۴ همت پیش بینی کرده لذا متناسب سازی ۱۰۴ همت اعتبار دارد.
حاجی بابایی افزود: متناسب سازی حقوق بازنشستگان امسال و سال آینده 
قابل اجراست البته گاهی شبهاتی به وجود می آید که می تواند باعث ملتهب 

شدن جامعه و نگران شدن مجلس شود.
پرداخت معوقات در آینده نزدیک 

در همین زمینه علی دهقان کیا رئیس کانون عالی بازنشستگان تهران با 
اشاره به پرداخت معوقات متناسب ســازی حقوق بازنشستگان در آینده 
نزدیک گفت: غیرحداقل بگیر ها در سه ماه به عنوان علی الحساب مبلغ ۳ 
میلیون تومان دریافت کرده اند و اکنون نیز بعد از اجرای متناسب سازی 
هر ماه حداقل ۷۱۶ هزار تومان دریافت می کنند. یعنی فرد هر میزان که 
طلبکار باشد محاسبه و پرداخت خواهد شد. سایر سطوح بازنشستگان از 
جمله حداقل بگیران هم به همین صورت است. اما برای زیر حداقل بگیران 
بعید است چیزی تعلق بگیرد.او با اشــاره به اینکه احتمالاً مبالغ واریزی 
معوقات کمتر از ۲ میلیون تومان نباشد، افزود: طبق صحبتی که با مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی کردیم اگر منابع آن تأمین شود تا شب عید باید 
پرداخت شــود.دهقان کیا در ادامه درباره متناسب سازی این را هم گفت: 
مبالغ متناســب سازی از پایان آبان ماه بر مبنای حداقل حقوق ۷ میلیون 
و ۱۶۶ هزار تومان پرداخت شــد و عده ای مشمول قانون متناسب سازی 
شدند. اما برخی افراد هستند که به حداقل بگیران چسبندگی دارند. یعنی 
مثلاً ماهانه مبلغ ۹ میلیون یا ۱۰ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند 
که با اجرای متناسب ســازی بر مبنای حداقل دستمزد ده درصد یعنی 
حداقل ۷۱۶ هزار تومــان به بالا دریافت کرده اند.او همچنین گفت: البته 
بعضی افراد هم بودند که مبالغ افزایش حقوق بیشتری تا سطح ۴ میلیون 
تومان داشته اند. سایر سطوح هم با توجه به میزان دریافتی و سابقه کارشان 
تا چهار میلیون تومان هم افزایش داشته اند. اما حداقل میزان همان ۷۱۶ 
هزار تومان بوده است. به زیرحداقل بگیران نیز به نسبت دریافتی شان مثلًا 

اگر ده روز حقوق دریافت می کنند به همان میزان پرداخت شده است.
رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی به ناترازی های منابع در سازمان 
تأمین اجتماعی اشــاره کرد و افزود: سازمان تأمین اجتماعی ناترازی های 
مختلفی دارد کــه یکی از آنها مربوط به یک اصل ۲۶ قانونی اســت که 
در سنوات گذشــته در مجلس مصوب شده است. بر این اساس برخی از 
کارفرمایان معاف از پرداخت ســهم بیمه شده اند. مثلاً در مشاغلی مانند 
قالیبافان یا رانندگان درون و برون شهری کارفرما معاف از پرداخت سهم 

بیمه اســت و گفته اند که دولت بایــد آن را پرداخت کند.او با بین اینکه 
دولت این میزان را پرداخت نمی کند و این بدهی دولت اســت اظهار کرد: 
یعنی در واقع دولت ۳۴۱ هزار میلیارد تومان از بیمه تأمین اجتماعی برای 
بیمه شدگان خدمات می گیرد، اما آن را پرداخت نمی کند و بدهکار است. 
وقتی پول را نمی دهد ما با کســری بودجه و ناترازی مواجه می شــویم و 
این کســری در هر ماه باعث می شــود که یکسری عقب افتادگی های در 
پرداخت ها ایجاد شــود. پس بایــد از یک جایی پول تأمین کنیم که یا از 
محل بدهی دولت است یا از اموال دیگر. این تنها یک مورد از ناترازی های 
اصلی است.دهقان کیا اضافه کرد: یکی دیگر از کار هایی که باید انجام دهیم 
این است که هزینه های اضافی هم اصلاح شود تا سازمان بتواند روی پای 
خود بایســتد و اگر همین روند ادامه داشته باشد سازمان در آینده دچار 
مشکل خواهد شد.رئیس کانون بازنشستگان تهران با اشاره به موضوع حذف 
ارز ترجیحی از کالا های اساسی عنوان کرد: مورد دوم که در صحبت های 
رئیــس جمهور هم بازتاب پیدا کرده، این اســت که بنا دارند برای تأمین 
برخی از کالا های اساســی ماننــد دارو عرض ترجیحی را حذف کند. این 
موجب می شود که ۱۰ تا ۱۵ برابر هزینه های درمان افزایش پیدا کند. در 
این صورت دستمزد ها چقدر قرار است افزایش پیدا کند؟او تاکید کرد که 
سازمان تأمین اجتماعی نمی تواند این خدمات درمانی را ارائه کند و افزود: 
از این رو ما به شدت با هزینه های درمان مشکل داریم و دولت باید به این 
مسئله توجه کند. بالا رفتن دستمزد های ما دچار عقب افتادگی به نسبت 

گرانی می شوند.
افزایش حقوق ها باید بر مبنای میزان تورم باشد

اگر تورم ۴۰ درصد باشد افزایش دستمزد هم باید ۴۰ درصد باشد و باید 
افزایش حقوق ها بر مبنای تورم انجام شــود. دهقان کیا ضمن بیان اینکه 
معمولا به طور سالیانه ۴۰ درصد تورم یا نهایتا ۶۰ درصد میزان تورم را به 
عنوان افزایش حقوق در نظر می گیرند اظهار کرد: انتظار ما این اســت که 
برای افزایش دستمزد ها همان شعار زمان انتخابات را اجرا کنند. یعنی اگر 
تورم ۴۰ درصد باشد افزایش دستمزد هم باید ۴۰ درصد باشد و باید افزایش 
حقوق ها بر مبنای تورم انجام شود.او با اشاره به برخی اظهارات در خصوص 
افزایش پلکانی دســتمزد ها هم بیان کرد: ما چندین سال است که درگیر 
متناسب سازی هستیم و این ناشی از همان افزایش های پلکانی است. همه 
افراد همان قدر که حقوق می گیرند بیمه پردازی هم می کنند. یک نفر که 
سی میلیون تومان حقوق دریافت می کند نه، بیست و هفتم آن را به عنوان 
بیمه پرداخت می کند، حداقل بگیر هم نه بیست و هفتم حقوقش را بیمه 
پردازی می کند. اگر عدالت می خواهد برقرار باشد همه چیز باید سر جای 
خودش قرار بگیرد. افزایش دستمزد ها اگر بخواهد پلکانی باشد باز هم همان 
موضوع متناسب سازی پیش می آید. درخواست ما از دولت این است که 
افزایش دستمزد بر مبنای تورم باشد.دهقان کیا خاطرنشان کرد: بر مبنای 
سیاست های کلی ابلاغی از سوی رهبر انقلاب ایجاد رفاه عمومی و رفع خط 
فقر باید در دستور کار قرار گیرد. اگر بخواهند کمتر از میزان تورم افزایش 
حقوق بدهند به این سیاست ها نزدیک نمی شویم. زمانی ما این سیاست 

محقق می شود که افزایش حقوق بر مبنای تورم باشد.

متناسب سازی روی میز بودجه
نگاه


